ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЕКАТЕРИНБУРГА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением отдельных предметов
(МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельных предметов)

620072, г. Екатеринбург, ул. Сиреневый бульвар, 15в, телефон/факс 347-75-01, Е-таП: 5сНоо1_151@тЬох.ги

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 305-од

«О создании Родительского контроля за организацией горячего
питания в МАОУ СОШ N 151 с углублённым изучением

отдельных предметов»

На основании Федерального Закона № 27Э-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в
Российской Федерации» с изменениями от 8 августа 2024 года, Приказом
Минздравсоцразвития России № 213н и Минобрнауки России № 178 от 11.03.2012г «Об
утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и
воспитанников образовательных учреждений», Федеральным законом № 29-ФЗ от
02.01.2000г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022
года), Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», «Методических
рекомендаций МР 2,40180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
от 18.05.2020г,; Положения о родительском контроле организации и качества питания
обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся
школы в школьной столовой в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся в школьной столовой, в состав которой
включить:
-председатель комиссии родительского контроля;
- секретарь комиссии родительского контроля;
- три члена инициативной группы из числа представителей 1-11 классов.
2. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в школе
членами инициативной группы могут быть оценены:
- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
-санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды;
-условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу
-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или законных
представителей;
- информирование родителей и детей о здоровом питании;
- соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщение
общешкольных и классных родительских собраниях.
4. Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования
родителей и детей и заполнении формы оценочного листа.
5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в
рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через
официальные ресурсы, в режиме онлайн общения.
7. Инициативной группе проводить родительский контроль организации горячего питания
в школе, не реже одного раза в месяц.

Директор МАОУ СОШ №151
с углубленным изучением
отдельных предметов

,В. Завязкина